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Allgemeine Preise für Kurierfahrten  (Stand: 05/2023) 
 

Fahrten außerhalb der Stadt Pforzheim und Ortsteilen werden nach Kilometern  
abgerechnet. 
Die Kilometer berechnen sich von unserer Zentrale und wieder dorthin zurück, gemäß  
folgender Preisstaffel: 
 

Preis km   

0 bis 79 km 1,10 € 
zzgl. 

MwSt. 
80 bis 200 km 1,05 € 

201 km bis … 1,00 € 

 
 

Preise für den Bereich Pforzheim: 
 

Strecke Preis Zuschlag bis Anschluss 

Stadtfahrten 16,50 € 6,00 €  

zzgl. MwSt. Fahrt in die Stadtteile 19,50 € 9,00 € 

Wartezeit je angef. 10 Min. 7,50 €  
    

Einkaufsfahrten Stadtgebiet  

(nur gegen Bar) 

21,00 € 7,00 €  

 

inkl. MwSt. Einkaufsfahrten Stadtteile  

(nur gegen Bar) 

23,50 € gleicher Stadtteil    8,00 € 

weiterer Stadtteil   10,00 € 

Wartezeit je angef. 10 Min 8,00 €  

 

 16,50 €  = Kernstadt 
    

 19,50 €  = Stadtteil / 

      Gewerbegebiet 
 Stadtteile: 

Eutingen/Mäuerach, Hagenschießsiedlung, 
Würm, Hohenwart, Huchenfeld, 
Büchenbronn, Sonnenberg/ Sonnenhof, 
Dillweißenstein 
 

Gewerbegebiete: 
Wilferdinger Höhe, Hohenäcker/Buchbusch, 
Altgefäll 
 

Birkenfeld 
Ispringen 

 

Preis: 22,00 € zzgl. MwSt. 

Neue Kurierpreise 
zum 01.05.2023  


